



Rada Główna
Związku Zawodowego
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury
Rzeczypospolitej Polskiej

Prokuratura Krajowa
ul. Postępu 3, 02-676 Warszawa, tel. 883-922-286
internet: www.prokuratura-zz.pl e-mail: biuro@prokuratura-zz.pl

RG 16.2025

Warszawa, dnia 6 maja 2025 r.

Pan Adam Bodnar

Minister Sprawiedliwości

Prokurator Generalny

za pośrednictwem

Pana Dariusza Korneluki

I Zastępcy Prokuratora Generalnego

Prokuratora Krajowego

PROKURATOR KRAJOWY
I ZASTĘPCA
PROKURATORA GENERALNEGO
Sekcja I
2025.05.06

Szanowny Panie Ministrze
Szanowny Panie Prokuratorze

W 2024 r. w Ministerstwie Sprawiedliwości odbył się cykl spotkań z udziałem kierownictwa resortu oraz przedstawicieli Rady Głównej Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP (17.04, 18.07, 07.08, 24.09, 18.11 2024 r.). Zgodnie z Pana zapowiedziami, jak również deklaracjami Pana Arkadiusza Myrchy – Wiceministra Sprawiedliwości w wyniku przeprowadzonych konsultacji w pierwszym kwartale 2025 r. miały zostać przedstawione założenia projektu ustawy systemowo regulującego status prawny i ekonomiczny pracowników Prokuratury.

W trakcie tych konsultacji, jak również w toku spotkań z Panem prokuratorem Dariuszem Kornelukiem w Prokuraturze Krajowej (27.05, 08.11.2024 r.) oraz spotkań odbywanych przez Pana Ministra w ramach tzw. „Tour de Prokuratura” wielokrotnie zapewniano nas o poparciu ze strony kierownictwa resortu oraz Prokuratury dla kluczowych postulatów podnoszonych przez stronę związkową. W szczególności powiązania wynagrodzeń pracowników z wynagrodzeniami prokuratorów, których kształtowanie jest niezależne od arbitralnych decyzji władzy wykonawczej, jak również wprowadzenia systemu obowiązkowych stawek awansowych, nabywanych w cyklu pięcioletnim, na zasadach analogicznych jak w stosunku do kadry prokuratorskiej.

Nadmienić należy, iż 4 kwietnia 2024 r. przekazałem Panu gotowy projekt w postaci rozdziału do ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. *Prawo o prokuraturze* regulujący

kompleksowo status pracowników Prokuratury. Kluczowym elementem tego projektu jest rozwiązanie polegające na sprzężeniu płac pracowników Prokuratury z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce.

Nadto, podkreślenia wymaga fakt, iż Pan prokurator Dariusz Korneluk wielokrotnie podczas posiedzeń Krajowej Rady Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym, ale także w trakcie spotkań z Radą Główną ZZPiPP RP wyrażał poparcie dla kluczowego postulatu strony społecznej, jakim jest powiązanie płac kadry pozaorzeczniczej ze wskaźnikiem makroekonomicznym, kształtowanym przez procesy rynkowe, a nie decyzje o charakterze politycznym.

W związku z powyższym, działając w imieniu blisko 10 tysięcy pracowników Prokuratury, uprzejmie proszę o pilną informację w jakim terminie odbędzie się zapowiedziane spotkanie konsultacyjne, na którym przedstawiony zostanie projekt ustawy regulującej status pracowników Prokuratury. Zauważam jednocześnie konieczność umieszczenia takiego projektu w planie prac legislacyjnych Rady Ministrów, a w szczególności takie ukształtowanie kalendarza prac legislacyjnych aby jego wejście w życie, zgodnie z zapowiedziami strony rządowej nastąpiło z dniem 1 stycznia 2026 r.

Szanowny Panie Ministrze, kilkunastomiesięczny czas deklaracji, ciepłych słów adresowanych do kadry wspomagającej prokuratorów, rozbudził oczekiwania i nadzieje w tej kluczowej dla Prokuratury grupie zawodowej. Nadchodzi jednakże czas realizacji owych zapewnień w formie konkretnych działań legislacyjnych, do których punktem wyjścia musi być kierunkowa decyzja polityczna o konieczności rozwiązania problemu niskich wynagrodzeń pracowników Prokuratury. Apeluję o jej niezwłoczne podjęcie oraz zakończenie wieloletniego serialu walki o godne płace, którego kulminacyjnymi punktami były marsze przez ulice Warszawy i miasteczka namiotowe na Placu Na Rozdrożu pod oknami Ministerstwa Sprawiedliwości.

Korzystając z okazji chciałbym Pana zapewnić, iż nasze środowisko docenia podejmowane przez Pana działania doraźne, w szczególności waloryzację wynagrodzeń w 2024 r. o 20 %, jak również zwiększenie budżetu na wynagrodzenia pracowników prokuratury w 2025 r. o 21, 6 %, które nie było udziałem naszych Koleżanek i Kolegów z sądów. Czas jednak aby obok działań doraźnych uruchomić długo wyczekiwane ale również deklarowane przez stronę rządową rozwiązania systemowe.

Dariusz Korneluk

Przewodniczący
Rady Głównej ZZPiPP RP
Jacek Skala
Jacek Skala